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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N ARTIFET Shenime| e nirivess | Pare ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1A
1 Aktivet monetare 2A 119,625 210,608
> Banka 3A 119,625 205,533
> Arka 4A 0 5,075
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5A 3,866,290 3,895,906
411 > Kliente per malira, produkte e sherbime BA 3,644,916 3,674,532
467 > Debitore, Kreditore te fjere TA 221,374 221,374
> Tatim mbi fitimin
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 8A 5,440,336 5,462,420
312 > Lendef e para 9A 4,881,442 4,923,526
327 > [nventari Imet 10A 67,668 67,668
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 11A 491,226 491,226
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurira
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
| AKTIVET AFATGJATA 25,862,702
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 12A 25,862,702 25,860,483
> Toka 13A 8,857,600 8,857,600
> Ndertesa 14A 13,926,701 13,937,071
> Makineri dhe paisje 15A 2,801,674 2,786,675
> Aktive tjera afat gjata materiale 16A 276,727 279,137
>  Makinat
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (i1+1ll) 35,288,953 35,448,417
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime e -
Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet 1P 27,138,135 24,914,535
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 2P 27,123,135 24,914,535
401 > Te pagueshme ndaj furnitoreve 3P 541,673 541,692
Te pagueshme ndaj punonjesve 4P 1,371,741 225,208
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 5P 743,665 640,115
> Detyrime tatimore per TAP-in 6P 1,089,020 916,499
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 5 501,056
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne TP 545,178
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8P 12,452,608 12,452,608
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore fte fjere 9P 10,259,301 9,527,408
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 10P 109,949 109,949
1| PASIVET AFATGJATA 15,000
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshime
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 15,000
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l)
] KAPITALI 1P 8,150,818 10,534,882
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 12P 66,857,000 66,857,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 13P 1,435,127 1,435,127
8 Rezervat e tjera 14P 14,269,214 14,269,214
9 Fitimet e pa shperndara 15P -72,026,459 -69,986,821
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16P -2,384,064 -2,030,638
TOTAL!I PASIVEVE DHE KAPITALIT (i+ll+ii) 35,288,953 35,449,417
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi 1 Elementeve i e
Raportuese| Para ardhese
1 |Shitjet neto 809,008 850,682
2 |Te ardhura te tjera nga gerate 637,536 899,224
3 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria 38,450 38,581
SHUMA 1,484,994 1,788,487
4 |Materjale te konsumuara 227,699 14,396
5 |Kosto e punes 2,656,883 2,301,012
Pagat e personelit 2,300,227 1,994,400
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 356,656 306,612
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 12,780 93,625
7 |Shpenzime te tjera 971,696 1,419,816
8 Totali shpenzimeve { shumat 4-7) 3,869,058 3,828,849
9 IFitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -2,384,064 -2,040,362
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet {(Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera
13 {Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -2,384,064 -2,039,638
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -2,384,064 -2,039,638
17 |Elementet e pasgyrave te konscliduara
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Nije pasayre e Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Nr

Emertimi

Kapitali Aksionar ge i perket Aksionereve te Shogerise Meme

Kapitali Primii |Aksionet |Rezervat Rezerva te konvertimit Fitimi i

Aksionar | Aksionit |e Thesarit |Statutore dhe |te monedhave te huaja | pa Shperndare

TOTALI

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2010___

66,857,000 14,269,214 1,435,127 -69,986,821

12,574,520

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit gjate konsolidimit

N

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

w

Fitimi neto i vitit Financiar

-2,039,638

-2,039,638

N

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

Emetimi i Kapitalit Aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2011___

66,857,000 0] 14,269,214 1,435,127 0 -72,026,459

o

10,534,882

Efektet e ndryshimit te kurseve
te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

-2,384,064

Dividentet e paguar

-2,384,064]

Emetimi i Kapitalit Aksionar

[0 N 1 I R

Aksione te thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2012____

66,857,000 0| 14,269,214 1,435,127 0 -74,410,523

0| 8,150,818
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014
Nje pasayre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI

I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012___ 66,857,000 14,269,214 1,435,127 -69,986,821 12,574,520
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rreguliuar 0
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel -2,039,638 -2,039,638
Dividentet e paguar 0
Rritja rezerves kapitalit 0
Emetimi aksioneve 0]
Pozicioni me 31 dhjetor 2013___ 66,857,000 14,269,214 0 1,435,127 -72,026,459 10,534,882
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -2,384,064 -2,384,064]
2 |Dividentet e paguar 0
3 [Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0]
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014___ 66,857,000 14,269,214 1,434,127 -74,410,523 8,149,818

4‘779’*;@))5‘1:& J f /e /




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014____

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

1,697,230

1,805,411

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-1,788,213

-1,938,243

MM te ardhura nga veprimiarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga veprimiarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja € njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

724

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimiarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-90,983

-32,108

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

210,608

242,718

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

119,625

210,608

3,674,532
1,484,994
182,620
-3,644,918
1,697,230

1,697,230
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né k&té pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime & tjera shpjegeuse

Per Dreijtimin_e Njesise Ekonomike

Xheni KRYPI
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